
DE LA CRUZ ESCOBAR PABLO .
7.02 kW 10 de Junio de 2025
1D 783180402777

1,624 kWh prom. $ 4,886

12 1,667 kWh $240

95.09 % BIMESTRE $ 4,646

$29,315.00 MXN $1,442.00 MXN $27,873.00 MXN

585 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250143

DE LA CRUZ ESCOBAR PABLO .  

12 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

12 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 122,454.20

Descuento $ 17,143.59

TOTAL (MXN) $ 105,310.61

---> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 29,315.00 $ 1,442.00 $ 0.00 $ 27,873.00 $ 27,873.00 $ -77,437.61

2 $ 30,194.45 $ 1,485.26 $ 0.00 $ 28,709.19 $ 28,709.19 $ -48,728.42

3 $ 31,100.28 $ 1,529.82 $ 0.00 $ 29,570.47 $ 29,570.47 $ -19,157.96

4 $ 32,033.29 $ 1,575.71 $ 0.00 $ 30,457.58 $ 30,457.58 $ 11,299.62

5 $ 32,994.29 $ 1,622.98 $ 0.00 $ 31,371.31 $ 31,371.31 $ 42,670.93

6 $ 33,984.12 $ 1,671.67 $ 0.00 $ 32,312.45 $ 32,312.45 $ 74,983.38

7 $ 35,003.64 $ 1,721.82 $ 0.00 $ 33,281.82 $ 33,281.82 $ 108,265.20

8 $ 36,053.75 $ 1,773.48 $ 0.00 $ 34,280.27 $ 34,280.27 $ 142,545.47

9 $ 37,135.36 $ 1,826.68 $ 0.00 $ 35,308.68 $ 35,308.68 $ 177,854.15

10 $ 38,249.43 $ 1,881.48 $ 0.00 $ 36,367.94 $ 36,367.94 $ 214,222.10

11 $ 39,396.91 $ 1,937.93 $ 0.00 $ 37,458.98 $ 37,458.98 $ 251,681.08

12 $ 40,578.82 $ 1,996.07 $ 0.00 $ 38,582.75 $ 38,582.75 $ 290,263.83

13 $ 41,796.18 $ 2,055.95 $ 0.00 $ 39,740.23 $ 39,740.23 $ 330,004.06

14 $ 43,050.07 $ 2,117.63 $ 0.00 $ 40,932.44 $ 40,932.44 $ 370,936.50

15 $ 44,341.57 $ 2,181.15 $ 0.00 $ 42,160.41 $ 42,160.41 $ 413,096.91

16 $ 45,671.81 $ 2,246.59 $ 0.00 $ 43,425.23 $ 43,425.23 $ 456,522.14

17 $ 47,041.97 $ 2,313.99 $ 0.00 $ 44,727.98 $ 44,727.98 $ 501,250.12

18 $ 48,453.23 $ 2,383.41 $ 0.00 $ 46,069.82 $ 46,069.82 $ 547,319.95

19 $ 49,906.83 $ 2,454.91 $ 0.00 $ 47,451.92 $ 47,451.92 $ 594,771.86

20 $ 51,404.03 $ 2,528.56 $ 0.00 $ 48,875.47 $ 48,875.47 $ 643,647.34

21 $ 52,946.15 $ 2,604.41 $ 0.00 $ 50,341.74 $ 50,341.74 $ 693,989.07

22 $ 54,534.54 $ 2,682.54 $ 0.00 $ 51,851.99 $ 51,851.99 $ 745,841.07

23 $ 56,170.57 $ 2,763.02 $ 0.00 $ 53,407.55 $ 53,407.55 $ 799,248.62

24 $ 57,855.69 $ 2,845.91 $ 0.00 $ 55,009.78 $ 55,009.78 $ 854,258.39

25 $ 59,591.36 $ 2,931.29 $ 0.00 $ 56,660.07 $ 56,660.07 $ 910,918.46

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,592.7 1,850.9 1,645.5 1,674.0 1,551.3 1,615.3

Consumo actual 2,126.0 1,690.0 1,269.0 1,355.0 1,568.0 1,735.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


